Diretoria Geral

Aviso/Comunicado

Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO
COMUNICADO Nº 10/2016

Portaria

Portaria Direção-Geral

PORTARIA Nº 3.005, DE 08 DE JUNHO DE 2016.

A DIRETORA-GERAL DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, usando das atribuições que lhe foram delegadas pela Portaria
nº 8600, de 14-12-2015, publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 15-12-2015, e considerando o que consta no PA nº 0003240-
05.2016.5.04.0000, resolve TORNAR SEM EFEITO, a contar de 16-06-2016, a Portaria nº 1.453, de 21-03-2016, publicada no Boletim de Serviço
de 29-03-2016, que designou a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DENISE DE OLIVEIRA HORTA, para exercer, em substituição, a função
comissionada de ASSISTENTE-CHEFE DE SEÇÃO-FC04, na Seção de Projetos e Edificações, nos impedimentos legais do titular.

BÁRBARA BURGARDT CASALETTI
Diretora-Geral

Portaria Presidência

Transformação de função
A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, e considerando o que consta no PA nº
0002150-59.2016.5.04.0000, resolve:

Nº 2.961, de 06-06-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, HEIDY SEMILDA THIELKE, da função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, do Gabinete da Vice-Presidência. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, na Assessoria de Recurso de Revista. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1.

Nº 2.962, de 06-06-16, Art. 1º. TRANSFORMAR 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04 vinculada ao
Gabinete da Vice-Presidência em 01 (uma) função comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05, vinculando-a à Assessoria de
Recurso de Revista. Art. 2º. A presente transformação de função comissionada utiliza o saldo remanescente constante do Processo Administrativo
nº 0001400-28.2014.5.04.0000 (Portaria nº 2427/2014), e não gerará aumento de despesa, conforme Demonstrativo de Despesas, constante no

Caderno Administrativo
 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2000/2016 Data da disponibilização: Quarta-feira, 15 de Junho  de 2016.

Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região

Beatriz Renck

Presidente

João Pedro Silvestrin

Vice-Presidente

Maria da Graça Ribeiro Centeno

Corregedora Regional

Marçal Henri dos Santos Figueiredo

Vice-Corregedor Regional

Av. Praia de Belas, 1100, Menino Deus, Porto Alegre/RS

CEP: 90110903

Telefone(s) : 51-3255-2000

Anexos

Anexo 1: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96537

Anexo I deste Portaria. Art. 3º. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Nº 2.963, de 06-06-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, SANDRA RODAS NOBRE, da função comissionada de
ASSISTENTE ADMINISTRATIVO TRIB-FC04, da Assessoria de Recurso de Revista. 2. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE ADMINISTRATIVO GAB-FC05, na Assessoria de Recurso de Revista. 3. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada referida no item 1.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

Nº 2.974, de 06-06-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, TERESINHA APARECIDA PONCIANO
KAWSKI, da função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Seção de Telefonia. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, acima referida. (PA nº 0003315-44.2016.5.04.0000).

Nº 2.975, de 06-06-16, DESIGNAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, Especialidade Telefonia, ELIZABETH REGINA CARDOSO LIMA,
para exercer a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na Seção de Telefonia. (PA nº 0003315-44.2016.5.04.0000).

Nº 3.006, de 08-06-16, 1. DISPENSAR, a contar de 16-06-2016, a Técnico Judiciário, Área Administrativa, DENISE DE OLIVEIRA HORTA, da
função comissionada de ASSISTENTE-FC02, da Secretaria de Manutenção e Projetos. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima referida. 3. REMOVER, a contar de 16-06-2016, a referida servidora, da Seção de Projetos e
Edificações para a Seção de Controle e Movimentação. (PA nº 0003240-05.2016.5.04.0000).

Nº 3.039, de 09-06-16, 1. DISPENSAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, RODRIGO QUINDERE MOURA TEIXEIRA, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da 1ª VT de Novo Hamburgo. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02,
acima referida. (PA nº 0003421-06.2016.5.04.0000).

Nº 3.040, de 09-06-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PEDRO JUNIOR DA LUZ TEIXEIRA, para exercer a função
comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Novo Hamburgo. (PA nº 0003421-06.2016.5.04.0000).

Nº 3.043, de 09-06-16, 1. DISPENSAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, PAULO RICARDO DE AZEVEDO TERRA, da função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, da 4ª VT de Rio Grande. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função
comissionada de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, acima referida. (PA nº 0003512-96.2016.5.04.0000).

Nº 3.044, de 09-06-16, DESIGNAR o Técnico Judiciário, Área Administrativa, ALBERTO HOLTZ DA COSTA, para exercer a função comissionada
de ASSISTENTE DE DIRETOR DE SECRETARIA-FC04, na 4ª VT de Rio Grande. (PA nº 0003512-96.2016.5.04.0000).

Nº 3.048, de 09-06-16, 1. DISPENSAR a Técnico Judiciário, Área Administrativa, ROSANGELA MARIA SILVA FIGUEIRA, da função comissionada
de ASSISTENTE-FC02, da 28ª VT de Porto Alegre. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, acima
referida. (PA nº 0003413-29.2016.5.04.0000).

Nº 3.049, de 09-06-16, DESIGNAR o Analista Judiciário, Área Judiciária, EMANUEL NEVES SOUZA, para exercer a função comissionada de
ASSISTENTE-FC02, na 28ª VT de Porto Alegre. (PA nº 0003413-29.2016.5.04.0000).

Nº 3.051, de 09-06-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, LUISA DREWS KLUCK, da função comissionada de ASSISTENTE-
FC05, do Gabinete da Presidência. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a função comissionada de ASSISTENTE-FC05, acima referida. 3.
REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete da Presidência para o Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida
Martins Costa. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer a função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, no Gabinete do
Exmo. Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa. (PA nº 0003484-31.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

PORTARIA Nº 3.075, DE 13 DE JUNHO DE 2016.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1. CONCEDER APOSENTADORIA a VERA TERESINHA MICHELETTO, no cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”,
Padrão 13, Matrícula nº 308.4.3185, do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, considerando o que consta no
Processo TRT 4ª ADMEletrônico nº 0003259-11.2016.5.04.0000, e de acordo com o artigo 3º, incisos I, II e III, da Emenda Constitucional nº
47/2005, incluídas as vantagens previstas nos artigos 13 (alterado pela Lei nº 12.774/2012), 14 e 15, inciso III, da Lei n° 11.416/2006 e 1° da Lei n°
10.698/2003. 2. DECLARAR VAGO, em decorrência, o cargo de Técnico Judiciário, da Área Administrativa, Classe “C”, Padrão 13, revertendo a
vaga à Classe “A”, Padrão 01.

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 4ª REGIÃO, no uso de suas atribuições, resolve:

2000/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 2
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Junho  de 2016

Anexos

Anexo 2: Download

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96537

Diretoria Geral 1

  Aviso/Comunicado 1

    Comissão de Concurso - Juiz Trabalho Sub 1

  Portaria 1

    Portaria Direção-Geral 1

    Portaria Presidência 1

Nº 2.809, de 30-05-16, 1. DISPENSAR a Analista Judiciário, Área Judiciária, CAROLINE GUERRA, da função comissionada de ASSISTENTE DE
GABINETE-FC05, do Gabinete do Exmo. Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa. 2. DECLARAR VAGA, em decorrência, a
função comissionada de ASSISTENTE DE GABINETE-FC05, acima referida. 3. REMOVER, a pedido, a referida servidora, do Gabinete do Exmo.
Desembargador Ricardo Hofmeister de Almeida Martins Costa para a 1ª VT de Bento Gonçalves. 4. DESIGNAR a referida servidora para exercer
a função comissionada de ASSISTENTE-FC02, na 1ª VT de Bento Gonçalves. (PA nº 0003149-12.2016.5.04.0000).

BEATRIZ RENCK
Presidente do TRT da 4ª Região/RS

ÍNDICE

2000/2016 Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região 3
Data da Disponibilização: Quarta-feira, 15 de Junho  de 2016

Código para aferir autenticidade deste caderno: 96537